муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 им. С.Т. Куцева

Приказ

от "31" января 2020г.                                                                       № _________

ст-ца Кущёвская

Об организации и проведении профилактических мероприятий,

приуроченных к "Декаде дорожной безопасности детей

На основании письма Управления образованием администрации

муниципального образования Кущёвский район от 30 января 2020 года № 259 "О

проведении профилактических мероприятий "Декада дорожной безопасности

детей", в целя профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

среди обучающихся школы, приказываю:

1. В период с 3 по 14 февраля 2020 года (I этап) и с 2 по 13 марта 2020 года

(II этап) организовать и провести профилактические мероприятия в рамках

краевой «Декады дорожной безопасности детей» (далее - Декада).

2. Утвердить план профилактических мероприятий по ПДД и БДД краевой

акции "Декада дорожной безопасности детей" (Приложение 1).

3. Классным руководителям 1-11-х классов организовать и провести

целевые профилактические мероприятия, направленные на повышение культуры

поведения участников дорожного движения, обеспечение безопасности детей на

дорогах, с освещением информации родителям согласно плана декады.

4. Старшей вожатой Юрченко М.В. - организовать и провести в 5А классе

открытый урок по безопасности дорожного движения с приглашением

представителей СМИ 10 февраля 2020 года в 12.40.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора

по ВР Соловьеву О.Г.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                В.В. Триус

С приказом (распоряжением) ознакомлены:

Соловьева О.Г.       ___________/_______2020г./

Юрченко М.В.        ___________/_______2020г./

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 31 января 2020 года №____

ПЛАН

профилактических мероприятий акции

"Декада дорожной безопасности детей"

№ Наименование мероприятия Дата

проведения

Класс Ответственные

1.  Изучение обзора состояния

аварийности с детьми в возрасте

до 16 лет в Краснодарском крае

за 12 месяцев 2019 года на

совещании классных

руководителей.

03.02.2020 1-11 Зам. директора

по ВР

Соловьева О.Г.

2.  Освещение вопросов

предупреждения ДДТТ на сайте

школы

03.02.2020 - Черная Е.А.,

ответственная

за сайт

3.  Инструктажи по БДД и ПДД 03-07.02.2020 1-11 Классные

руководители

4.  Классные часы по ПДД и БДД 03-07.02.2020 1-11 Классные

руководители

5.  Выставка рисунков "Дорожная

безопасность"

04-05.02.2020 1-4 Классные

руководители

6.  Проведение пятиминуток и

подвижных игр по ПДД.

04.02.2020 1-4 Классные

руководители

7.  Конкурс плакатов по ПДД и БДД 05-06.02.2020 5-11 Классные

руководители

8.  Встреча с инспектором ГИБДД 06.02.2020 1-е Зам. директора

по ВР

Соловьева О.Г.

9.  Раздача памяток, буклетов по

ПДД и БДД для обучающихся и

их родителей.

06.02.2020 7-е Гаврилова В.А.,

старшая

вожатая

10.  Викторина «Школа светофорных

наук»

06.02.2020 1-4 Классные

руководители

1-4 классов

11.  Родительские собрания на тему

«Обеспечение безопасного

участия детей в дорожном

движении»

06-07.02.2020

1-11 Классные

руководители

12.  Викторина по ПДД 07.02.2020 5Б Классный

руководитель

Саенко Е.Г.

13.  Просмотр видеофильмов с

обсуждением «Улица полна

неожиданностей», «Смешарики и

ПДД»,

07.02.2020 1-4 Классные

руководители.

14.  Акция "Водители, вы ведь тоже

родители!"

Весь период 1-11 Волонтеры,

Гаврилова В.А.,

старшая

вожатая

15.  Открытый урок по ПДД "Азбука

безопасности"

10.02.2020 5А Ст. вожатая

Юрченко М.В.

16.  Выступление агитбригады

"Светофор"

10.02.2020 1-4 Ст. вожатая

Юрченко М.В.

17.  Акция "Юный пешеход" Весь период 1-5 Классные

руководители

18.  Акция "Автокресло - детям!" Весь период 1-4 Классные

руководители

19.  Обновление уголков по ПДД Весь период 1-11 Классные

руководители

20.  Проверка светоотражающих

элементов на одежде

обучающихся.

Весь период 1-11 Классные

руководители

21.  Выпуск буклетов «Памятки

родителям по обучению детей

ПДД»

Отряд ЮИД В

период

декады

Ст. вожатая

Гаврилова В.А.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                          В.В. Триус